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Nr 8.

Ankom till riksdagens kansli den 19 april 1929 kl. 2 e. m.

Andra kammareris fjärde tillfälliga utskotts memorial, nr 8, 
angående ifrågasatt remiss till annat utskott av motionen 
II: 334 angående beredande av förmånligare ersättning 
åt vissa arbetare, som avskedats eller komma att avskedas 
av aktiebolaget svenska tobaksmonopolet.

I en inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 334, har herr Loven anhållit, att riksdagen måtte besluta att 
i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa, att vid omprövning av frågan om för
nyad oktroj för aktiebolaget svenska tobaksmonopolet jämväl överväges, huru
vida och i vilken omfattning de arbetare, som av monopolbolaget efter ingången 
av år 1927 avskedats eller kunna komma att avskedas, böra i anledning av sina 
mistade utkomstmöjligheter inom yrket beredas förmånligare ersättning än som 
tidigare tilldelats vid avskedande under denna tid.

Sedermera har Kungl. Maj :t i en den 15 mars 1929 dagtecknad proposition, 
nr 213, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj :t att å statens vägnar 
med aktiebolaget svenska tobaksmonopolet träffa viss tilläggsöverenskommelse 
till det mellan staten och bolaget den 12 februari 1915 upprättade kontrakt 
angående utövande av svenska statens tobaksmonopol, vilket kontrakt med till
hörande tilläggsavtal gäller till och med utgången av år 1929. Förslaget inne
bär bl. a. en förlängning av kontraktet för ett år i sänder, där ej från statens 
sida uppsägning sker minst sex månader före kontraktets utlöpande.

I anledning av berörda proposition ha inom andra kammaren väckts två 
motioner, nr 424 av herr Lovén m. fl. och nr 425 av herr W eib ull, båda angå
ende vissa ersättningars utgående i händelse av förlängd giltighetstid för det 
mellan staten och aktiebolaget svenska tobaksmonopolet förefintliga kontraktet.

Ovannämnda proposition samt de i anledning av densamma väckta motio
nerna ha för förberedande behandling hänvisats till bevillningsutskottet.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskott, som för sin del håller före, att 
den till utskottet hänvisade motionen II; 334 i likhet med motionerna II: 424 
och II: 425 böra behandlas i samband med Kungl. Maj ds proposition nr 213, 
har velat bereda andra kammaren tillfälle besluta, huruvida förstnämnda mo-

Bihang till riksdagens protokoll 1929. 13 sand, 4 avd. 8 häft. (Nr 8.) 1



2 Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande Nr 8.

tion, II: 334, skall vidare behandlas av kammarens fjärde tillfälliga utskott 
eller överlämnas till annat utskott.

Utskottet hemställer alltså

att få till andra kammaren återlämna motionen nr 334. 

Stockholm den 19 april 1929.

På utskottets vägnar:

ELOF LINDBERG.

Närvarande: herrar Lindberg, Wachtmeister, Nordkvist, Andersson i Löbbo, fru 
Nordgren samt herrar Waldem, Olsson i Osterbo, Vougt, Ericsson i 
Sörsjön och Edberg.

Stockholm, Oskar Eklunds boktr., 1929


